[image: image1.jpg]

	GOVERNO

DA PARAÍBA
	Secretaria de Estado da Educação e Cultura

Conselho Estadual de Educação

RESOLUÇÃO Nº 082/2009
ALTERA A RESOLUÇÃO Nº 165/2008, SUSPENDENDO A RENOVAÇÃO DA OFERTA DE EXAMES SUPLETIVOS, NO NÍVEL DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO COLÉGIO GETÚLIO VARGAS, LOCALIZADO NA AV. PRINCESA  ISABEL, Nº 495 – CENTRO, NA CIDADE DE JOÃO PESSOA – PB, MANTIDO PELA SOCIEDADE DE ENSINO WANDERLEY LTDA – CNPJ 00.454.055/0001-71.

O CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e com fundamento no Parecer Nº 052/2009, exarado no Processo Nº 0003924-0/2009, aprovado em Sessão Plenária realizada nesta data,

RESOLVE:
Art.1º-  Alterar a Resolução nº 165/2008, suspendendo a renovação da oferta de Exames Supletivos, no nível de Ensino Fundamental, no Colégio Getúlio Vargas, localizado na cidade  de João Pessoa – PB, mantido pela Sociedade de Ensino Wanderley Ltda – CNPJ 00.454.055/0001-71.

Parágrafo Único :  O direito de Exames Suspensos no caput deste artigo será restabelecido quando o Estabelecimento de Ensino comprovar a oferta completa e regular do Ensino Fundamental.
Art.2º -   Manter o disposto, na Resolução nº 165/2008, no que se refere à renovação da autorização para oferta de Exames Supletivos no nível Médio.
Art. 3º -  A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º -  Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões do Conselho Estadual de Educação, 28 de maio de 2009.

SEBASTIÃO GUIMARÃES VIEIRA
Presidente

antonio arruda das neves
Relator
PAGE